



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

p.o. Prezesa
Zbigniew Banaszkiwicz

ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA

2012 - 10-ty miesiąc

853/2012
wplynie dnia 12.10.2012 poz. rej.

Wierozarek
podpis

Na skonsultacji
5/17
Ch

Panie/Panowie
Prezesa Izb Rolniczych
wg rozdzielnika

Wasze pismo z dnia: Wasz znak: Nasz znak: Data:
- - P40Z-DDI-69173-35/WMGiOP/IP/12 12.10.2012 r.

Sprawa: Zalecenia pokontrolne MRiRW związane z procesem rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach działania „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych” objętego PROW na lata 2007-2013.

Szanowne Państwo,

Z regulacji §6 ust. 2 pkt 6 a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121, z późn. zm.) wynika, iż członkowie komisji szacującej straty sporządzają protokół z oszacowania szkód, który powinien zawierać m. in. informacje o średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej:

- a) z trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, albo
- b) z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji,

ustalonej na podstawie danych rachunkowych lub dokumentów potwierdzających wielkość prowadzonej produkcji rolnej w tym gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej, a w przypadku braku takich danych lub dokumentów - na podstawie danych o średniej wielkości produkcji rolnej publikowanych przez jednostki doradztwa rolniczego, urzędy statystyczne lub Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowy Instytut Badawczy.

W związku ze stwierdzonymi przypadkami określania przez gminne komisje, w protokołach z oszacowania szkód, średniej rocznej produkcji rolnej jedynie na podstawie oświadczenia rolnika, uprzejmie informuję, iż MRiRW skierowało do ARiMR zalecenia pokontrolne

wskazujące na konieczność oceny wysokości szkód w tym zakresie, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. (...). Z uwagi na powyższe ustalenia, uprzejmie informuję, iż ARiMR, w trakcie weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy z działania 126, będzie zwracała szczególną uwagę na źródła danych, w oparciu o które określono straty w średniej rocznej produkcji rolnej. W sytuacji, gdy ujęta w protokołach z oszacowania szkód wielkość produkcji rolnej bazować będzie wyłącznie na oświadczeniu rolnika, co nie jest wystarczające do prawidłowej kalkulacji strat, wymagane będzie dokonanie korekty dokumentacji sporządzonej przez gminną komisję z uwzględnieniem danych rachunkowych lub dokumentów potwierdzających wielkość prowadzonej produkcji rolnej w gospodarstwie.

Mając powyższe na uwadze, w celu zapewnienia prawidłowej obsługi wniosków, a przede wszystkim poinformowania rolników, zamierzających ubiegać się o pomoc finansową w ramach piątego naboru wniosków o przyznanie pomocy z działania 126, o obowiązku oceny wysokości szkód na podstawie dokumentów, o których mowa w przywołanych na wstępie przepisach, zwracam się z uprzejmą prośbą, aby w kontaktach z producentami rolnymi przekazywać informacje w powyższym zakresie.

Z poważaniem

p.n. PREZESA

Zbigniew Banaszek